Tempat bertugas; 

d. Kondisi kerja; 

e. Kelangkaan profesi; dan 

f. Pertimbangan obyektif lainnya. 

(2) TPP berdasarkan beban kerja diberikan kepada PNS yang dalam 

melaksanakan tugas melampaui beban kerja normal atau batas normal, 

minimal 112,5 jam perbulan (seratus dua belas koma lima jam perbulan). 

(3) TPP berdasarkan prestasi kerja yang diberikan kepada PNS yang 

memiliki prestasi kerja sesuai bidang keahliannya dan diakui oleh 

pimpinan diatasnya. TPP berdasarkan beban kerja dan prestasi kerja 

dihitung dengan menggunakan rumus sebegai berikut: